
Komunikat
Informujemy, iż „APTEKA NOWA” przy ul. J. Marka 20 zawiesiła
swoją działalność. Tym samym do 10 sierpnia br. jedyna apteką
całodobową w powiecie limanowskim jest apteka Krokus w Mszanie
Dolnej.

W związku z powyższym prosimy o zapoznanie się z harmonogramem
i  godzinami  pracy  aptek  na  terenie  Miasta  Limanowa.  Za
chwilowe niedogodności przepraszamy.

 

Harmonogram pracy aptek w porze nocnej i w dni świąteczne na
terenie Powiatu Limanowskiego
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Turniej koszykówki Streetball
3×3 Kasina Wielka
W  sobotę  29  lipca  2023   na  stadionie  „Orlik”  w  Kasinie
Wielkiej  rozegrany zostanie turniej koszykówki 3×3 Streetball
– „Wieczorne Granie na Tartanie”.

 Zawody  rozpoczną  się  o  godzinie  20:00.  Zapisy  będą
przyjmowane  na  15  minut  przed  rozpoczęciem  turnieju.

Maksymalna ilość graczy w drużynie wynosi 4 zawodników (3 + 1
rezerwowy).

Udział w zawodach jest bezpłatny.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są pod
numerem telefonu: 781 934 600.

Zapraszamy do udziału!
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Weekend  Wydarzeń  w  Powiecie
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Limanowskim. 28 – 30 lipca
Ostatni lipcowy weekend w Powiecie Limanowskim zapowiada wiele
ciekawych wydarzeń  kulturalnych i turystycznych. Zapraszamy
na przegląd najważniejszych, w których warto wziąć udział w
najbliższy piątek, sobotę oraz niedzielę.

 

 

 

 

 

Piątek 28 lipca 2023 r.

Na limanowskim rynku w godzinach 9:00 do 13:00 odbędzie
się  kolejne  spotkanie  w  ramach  kulinarnej  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z udziałem Koła
Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach.

Od godziny 19:00 Limanowski Dom Kultury  zaprasza do
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parku  miejskiego  w  Limanowej,  gdzie  odbędzie  się
wyjątkowy  koncert  w  ramach  30.  Międzynarodowego
Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  Święto
Dzieci  Gór  organizowanego  przez  Małopolskie  Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu. Limanowa po kilkuletniej
przerwie  ponownie  została  partnerem  festiwalu  Święto
Dzieci Gór.

Wydarzenie jest formą spotkania dzieci i młodzieży z różnych
kręgów kulturowych i religijnych, gdzie – podczas wspólnej
zabawy  –  zapoznają  się  one  z  bogactwem  i  różnorodnością
tradycji różnych krajów i regionów, ucząc się tolerancji i
szacunku w stosunku do wiary, kultury, obyczajów i zachowań
swoich rówieśników z innych krajów.

Uczestnikami  Święta  Dzieci  Gór  są  polskie  i  zagraniczne
zespoły  folklorystyczne  reprezentujące  różne  grupy  etniczne
regionów  podkarpackich  oraz  regiony  górskie  wszystkich
kontynentów.  Na  scenie  w  Parku  Miejskim  wystąpią  zespoły:
Jambo Kids Production z Nairobi w Kenii oraz Mały Zbójnicek z
Zębu w Polsce.
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Sobota 29 lipca 2023:

29 lipca 2023 r. w amfiteatrze „Saturn” w Kamienicy
odbędą  się  po  raz  41.  Dni  Gorczańskie,  organizowane
przez Gminę Kamienica oraz Gminny Ośrodek Kultury Sportu
i Rekreacji. Wydarzenie objęte jest Patronatem Honorowym
Powiatu Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/sdg-2023-afisz.png
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-41-dni-gorczanskie-w-kamienicy/


Niedziela 30 lipca 2023

Uczestnicy  popularnej,   letniej  akcji  turystycznej
„Odkryj Beskid Wyspowy” tym razem wyruszą na szczyt góry
Skiełek (755 m. n.p.m.) w gminie Łukowica.

Start wyprawy: godz. 8:00 Przełęcz Ostra

Trasa: Przełęcz Ostra (zbiórka godz. 8.00 parking ) – szlak
zielony Jeżowa Woda szlak zielony – Okowaniec – Skiełek –
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szlak zielony Łukowica

Odkryj Beskid Wyspowy 2023 – Skiełek

W tę niedzielę w Ujanowicach (Gmina Laskowa), na placu
targowym obok boiska sportowego „AKS Ujanowice” odbędzie
się również  XIV Galicyjski Turniej Powożenia Zaprzęgami
Konnymi.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.
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Na terenie Parku Miejskiego w Limanowej o godzinie 14:00
rozpocznie  się   XXII  edycja  Powiatowego  Przeglądu
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym kulinarnym,
artystycznym i muzycznym wydarzeniu !
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PROGRAM  XXII  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego.

 

Gorąco  polecamy  udział  w  nadchodzących  weekendowych
wydarzeniach w Powiecie Limanowskim! Zapewniamy, że zarówno
amatorzy kulturalnych wrażeń, jak i odkrywania turystycznych
szlaków znajdą coś dla siebie.
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Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
Powiatu  Limanowskiego  wezmą
udział  w  22.  Powiatowym
Przeglądzie w Limanowej
W najbliższą niedzielę 30 lipca 2023 r. o godz. 14:00 w parku
miejskim w Limanowej rozpocznie się  XXII Powiatowy Przegląd
Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich.

W tegorocznej edycji  przeglądu weźmie udział 8 Kół Gospodyń
Wiejskich z Laskowej, Podłopienia, Krasnych-Lasocic, Słopnic,
Zbludzy, Łososiny Górnej, Pasierbca oraz Stowarzyszenie KGW
Rupniów Centrum. Koła przystąpią do rywalizacji kulinarnej i
artystycznej:  w  konkursie  rękodzieła  oraz  wykonania  scenek
obyczajowych i pieśni ludowych. Wszystkim prezentacjom z uwagą
będzie się przyglądać i oceniać komisja konkursowa w składzie:
Pani Jadwiga Adamczyk – główny specjalista ds. muzyki ludowej,
Pani Zofia Skwarło – konsultant w zakresie kultury ludowej,
konsultant ruchu folklorystycznego oraz Pan Benedykt Kafel –
etnograf.

W  ramach  XXII  edycji  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
Limanowej:

KGW  Laskowa  (rok  zał.  2006)  przygotuje  potrawę:1.
zalewajka z królika z ziemniakami; rękodzieło: serwetki
szydełkowe,  kwiaty  bibułowe,  poduszka  dekoracyjna,
serwetki  haftowane;  pieśń  ludową:  „Ballada  o
Krakowiance”  oraz  scenkę  pt.  „Jak  Stefek  podziuł
somogonko”.
KGW  Podłopień  (rok  zał.  1948)  przygotuje   potrawę:2.
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królik w bioły przyodziywce; rękodzieło: zabawki, lalki,
pacynki, becik, kocyk do łóżeczka, a także haftowana
bluzeczka, serwetki; pieśni ludowe: „Sieroty”, „ Party”
oraz scenkę obyczajową pt. „Przed Weselom Maryny”.
Krasne-Lasocice  (rok  zał.  1960)  przygotuje  potrawę:3.
sekulotka;   rękodzieło:  haft  –  kamizelka  chłopięca,
gorset, bielizna pościelowa (jasiek, poduszka), obrus,
szydełkowanie  –  serwetki,  gwiazdki,  aniołki,
bibułkarstwo;  pieśni  ludowe:”  O  mój  mocny  Boże”,
„Kukułka”,  „Nad  brzegiem  jeziora”   oraz  scenkę
obyczajową  pt.  „Doskubek  u  Morcinów”.
KGW Słopnice (rok zał. 1950) przygotuje potrawę: kluski4.
ziemniaczane z mlekiem;  rękodzieło: serwetki robione na
szydełku, ozdoby z papieru, ozdoby z papieru gąbkowego;
pieśń ludową: „Moja Helenko uchyl firankę” oraz scenkę
obyczajową  pt.  „Opowiadanie  o  ziołach  na  św.  Matki
Boskiej Zielnej”.
KGW Zbludza (rok zał. 1950) przygotuje potrawę: kwaśnica5.
z  żeberkomi;   rękodzieło:  prace  szydełkowe;  pieśń
ludową:  „Płynie  Wodzicka  z  pod  Gorc”  oraz  scenkę
obyczajową  pt.  „Wykopki”.
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum (rok zał. 1960, jako6.
stowarzyszenie działa od roku 2012) przygotuje potrawę:
kiszony żur ze skwarkami; rękodzieło: bibułowa girlanda
pod obraz; pieśni ludowe: „Tam pod Krakowem w jednej
wsi”,  „Z tamtej strony młyna” oraz scenkę obyczajową
pt. „Robienie krzyżyków w Wielki Czwartek”.
KGW Łososina Górna (rok zał. 1947) przygotuje potrawę:7.
pierogi  z  bobem;  rękodzieło:  girlanda  pod  obraz,
dekoracyjne kwiaty z bibuły;  pieśni ludowe: „Chmielu,
chmielu”, „Przylecioł Słowicek ” oraz scenkę obyczajową
pt. „Jak Bronka do Honki na role trafiła”.
KGW Pasierbiec (rok zał. 1963) przygotuje potrawę: żur8.
na kwaśnicy;  rękodzieło: bibułowa girlanda pod obraz;
pieśni ludowe: „Rosi dyscyk”, „Koło mego łogródecka”,
„Płowiydz  mi  dziewcyno”  oraz  scenkę  obyczajową  pt.
„Testament Kowolowej”.



Podczas  przeglądu  nie  zabraknie  również  atrakcji
towarzyszących. O godzinie 18:00 na scenie w parku miejskim
wystąpi  zespół  „Bajersi”.  Dla  uczestników  dostępna  będzie
strefa  gastronomiczna,  a  w  niej  m.in.:  grill,  bufet  oraz
kuchnia od zdobywczyni „Złotego Fartucha” programu MasterChef 
–  Karoliny  Kowalskiej.  Atrakcją  dla  najmłodszych  będzie
dmuchany zamek.

Powiatowy  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół
Gospodyń Wiejskich organizowany jest przez Powiat Limanowski w
partnerstwie  z  Miastem  Limanowa  oraz  Małopolskim  Centrum
Kultury „Sokół”. Patronat medialny sprawują telewizja TV28,
portal limanowa.in oraz radio RDN Małopolska.



Serdecznie zapraszamy do wspólnego spędzenia pełnej atrakcji
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niedzieli ze smakiem, powiatowymi kołami gospodyń, muzyką i
kulturą regionalną w limanowskim parku miejskim!

Kondolencje dla Artura Krzaka
Dyrektora Wydziału Edukacji i
Sportu  Starostwa  Powiatowego
w Limanowej

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Artura Krzaka

Dyrektora Wydziału Edukacji i Sportu
Starostwa Powiatowego w Limanowej

z powodu śmierci
Taty

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Limanowej

 

Msza św. żałobna odprawiona zostanie 28 lipca 2023 o godzinie
14:30 w kaplicy na cmentarzu komunalnym w Nowym Sączu przy

ulicy Tadeusza Rejtana 16.
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Zapraszamy  na  piątkowe,
wakacyjne spotkanie w ramach
akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
Już w najbliższy piątek 28 lipca br. odwiedzający limanowski
rynek  będą  mogli  wziąć  udział  w  nowej  odsłonie  akcji
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”  oraz spotkać się z
Kołem Gospodyń Wiejskich w Młyńczyskach (gm. Łukowica).

W godzinach od 9:00 do 13:00 na  rynku w Limanowej dostępne
będzie  stoisko  KGW,  a  w  nim,  do  nabycia  oraz  degustacji,
prawdziwe specjały takie jak:  chleb ze smalcem i ogórkiem,
chlebek  wiejski,  jagodziaki  i  domowe  ciasta,  kapusta  oraz
żurek, przygotowane przez gospodynie z Młyńczysk.

Gorąco  zachęcamy  do  udziału  w  wydarzeniu  będącym  promocją
kuchni  regionalnej  oraz  działalności  kół  gospodyń  Powiatu
Limanowskiego!

Na  limanowskim  rynku  odbyły
się obchody Święta Policji
25 lipca 2023 r. na rynku w Limanowej odbyły się obchody
Święta Policji. Tradycyjnie były one połączone z uroczystym
wręczeniem nominacji na wyższe stopnie służbowe.

W  uroczystości  wzięli  udział  przedstawiciele  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  na  czele  z  Komendantem
Powiatowym Policji mł. insp. Marcinem Sakiem oraz I Zastępcą
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Komendanta  mł.  insp.  Albertem  Kogutem,  a  także  policjanci
awansowani  na  wyższe  stopnie  służbowe.  Na  obchody  Święta
Policji w Limanowej przybył także Komendant Wojewódzki Policji
w  Krakowie  nadinsp.  Michał  Ledzion.  Obecni  byli  również:
Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, przedstawiciele władz
samorządowych,  a  także  przedstawiciele  służb,  straży
granicznej,  wojska,  straży  pożarnej,  instytucji  i
stowarzyszeń.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Przewodniczącym  Rady
Powiatu Józefem Pietrzakiem.

Po uroczystym wprowadzeniu, odegraniu hymnu państwowego oraz
wciągnięciu  flagi  na  maszt,  nastąpiło  złożenie  meldunku
Komendantowi  Wojewódzkiemu  Policji  w  Krakowie.  Gości  i
wszystkich  uczestników  uroczystości  powitał   Komendant
Powiatowy Policji mł. insp. Marcin Sak.

Następnie Komendant Wojewódzki Policji w asyście Komendanta
Powiatowego Policji w Limanowej wraz ze Starostą Limanowskim
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Mieczysławem Urygą wręczyli akty nominacji na wyższe stopnie
służbowe  oraz  okolicznościowe  listy  gratulacyjne.  Awans  na
wyższe stopnie w tym roku otrzymało 50 funkcjonariuszy.

Starosta Limanowski złożył życzenia i podziękowania wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej za ofiarność i wzorowe wypełnianie obowiązków na
rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

– Dziękuję Limanowskiej Policji za trud i poświęcenie dla tej
ważnej  służby  jakie  ponosicie  każdego  dnia  –  dbając  o
zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców
Powiatu Limanowskiego, równocześnie dając przykład właściwego
zachowania  i  etycznych  postaw  –  zwrócił  się  do  obecnych
funkcjonariuszy Mieczysław Uryga.

Podczas obchodów Święta Policji w Limanowej przyznano również
specjalne wyróżnienia za działalność na rzecz społeczeństwa i
praw  człowieka,  jak  również  za  tworzenie  i  wspieranie
inicjatyw   w  dziedzinie  upowszechniania  służby  w  Polsce.
Nadinsp. Michał Ledzion oraz  podinsp. Mieczysław Wąchała –
Naczelnik  Wydziału  Kryminalnego  zostali  odznaczeni  złotym
krzyżem. Medal Pamięci Polskiego Czynu Zbrojnego – 100-Lecia
Bitwy Warszawskiej 1920 Roku – Cudu Nad Wisłą z rąk Prezesa
Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Nowym Sączu
– Mieczysława Orczykowskiego otrzymali:

–  mł.  insp.  Marcin  Sak  –  Komendant  Powiatowy  Policji  w
Limanowej
–  mł.  insp.  Albert  Kogut  –  I  z-ca  Komendanta  Powiatowego
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Policji w Limanowej
– podinsp. Piotr Wąchała – Ekspert Wydziału Prewencji Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej
– asp. sztab. Daniel Bodziony
– asp. Michał Plata

Dodatkowo  w  podziękowaniu  za  współpracę  oraz  szczególne
wsparcie dla działań limanowskiej komendy, Komendant Powiatowy
Policji  w  Limanowej  uhonorował  okolicznościowym  grawertonem
Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę, a także Burmistrza
Miasta  Limanowa  Władysława  Biedę,  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna Annę Pękałę oraz Wójta Gminy Mszana Dolna Bolesława
Żabę.
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Podczas  wydarzenia  można  było  odwiedzić  stoisko  promocyjne
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej, na którym pracownicy
komendy  opowiadali  o  pracy  policjanta,  a  także  udzielali
informacji  na  temat  możliwości  i  warunków  rekrutacji  do
policji. Najmłodsi uczestnicy policyjnego święta spotkali się
z maskotką małopolskiej Policji – Inspektorem Wawelkiem.

Warto  wspomnieć,  że  obchody  Święta  Policji  w  Powiecie
Limanowskim rozpoczęły się już w niedzielę  23 lipca br. od
mszy świętej, odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej w intencji funkcjonariuszy i pracowników cywilnych
limanowskiej komendy.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTOGALERII z tegorocznego
Święta Policji.
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W  Pasierbcu  odbył  się  24.
Gminny Przegląd KGW
W niedzielę 23 lipca br., na placu obok Szkoły Podstawowej w
Pasierbcu  ,  odbył  się  24.  Gminny  Przegląd  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie
objęte  było  honorowym  patronatem  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi.

Uroczystego  otwarcia  dokonał  Jan  Skrzekut  –  Wójt  Gminy
Limanowa  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  Limanowa
Stanisławem Młyńskim, a także Starostą Powiatu Limanowskiego
Mieczysławem  Urygą,  w  towarzystwie  Radnych  Gminy  Limanowa:
Zuzanny Kolawy, Daniela Łąckiego, Stanisława Sajdaka, Adama
Rysia , Antoniego Frączka, Wadysława Lachora oraz Stanisława
Adama Kity. Zgromadzonych gości przywitali również: poseł na
Sejm RP Elżbieta Zielińska, Radny Województwa Małopolskiego,
Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń,
Wiesław Sędzik – Przewodniczący Rady Miasta Limanowa, Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Pasierbcu Zbigniew Król oraz Sołtys wsi
Pasierbiec Maria Twaróg.
Na  wydarzeniu  gościli  również  poseł  na  Sejm  RP  Urszula
Nowogórska oraz Senator RP Jan Hamerski.

W ramach Przeglądu, aż 10 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Limanowa zaprezentowało swój dorobek artystyczny oraz
serwowało potrawy kuchni regionalnej. Niedzielna uroczystość
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rozpoczęła się konkursem potraw regionalnych prezentowanych i
wydawanych przez gospodynie biorące udział w konkursie. Na
pięknie  ozdobionych  stoiskach  degustować  można  było  m.in.
takich potraw konkursowych jak: Gołąbki z kaszy gryczanej z
leśnymi  grzybami  okraszone  słoninką,  źimnioki  z  kwaśnom
mlykiom, pierogi z bobem, kluski kudłote na mlyku, kiszony żur
ze  skwarkami,  kasza  z  śliwkami,  zupa  kminkowa,  łazanki  z
boczkiem i kapustą, kapusta z bobem i ze śmietaną, żur na
kwaśnicy.

Poza  potrawami  zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach
przygotowanych  przez  członkinie  poszczególnych  kół  nie
zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba
ze  smalcem  i  ogórkiem  kiszony  oraz  innych  regionalnych
przysmaków, którymi można było się poczęstować.
W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem były girlandy z
bibuły pod obraz)., a zaraz po nim odbyły się występy na
scenie, gdzie gospodynie przedstawiały scenki obyczajowe oraz
pieśni  ludowe  przed  Komisją  konkursową  oraz  zgromadzoną
publicznością.

Poszczególnym  prezentacjom  z  uwagą  przyglądała  się  Komisja
Artystyczna w składzie:
Barbara Romańska-etnograf
Lucyna Kmak-regionalista
Bogusław Matusik-muzyk regionalista

Po obejrzeniu i gruntownej ocenie 10 Kół Gospodyń Wiejskich, w
dziedzinie  tradycyjnych  potraw  i  regionalnych  prezentacji
artystycznych- komisja przyznała następujące nagrody :

I  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  2.000,00  zł,
otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Pasierbca;

Dwa  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  po  1.600,00  zł,
otrzymuje:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Łososina  Górna  i  Koło
Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum;



III miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 1.400,00 zł otrzymuje
Koło Gospodyń Wiejskich z Pisarzowej;

IV miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 1.300,00 otrzymuje
Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny;
V miejsce oraz nagrodę pieniężną po 1.200,00 zł otrzymuje Koło
Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
VI  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  wysokości  1.100,00  zł
otrzymuję Koło Gospodyń Wiejskich z Siekierczyny;
Oraz 3 wyróżnienia po 1000,00 zł każde dla :
Koło Gospodyń Wiejskich z Lipowego;
Koło Gospodyń Wiejskich z Kłodnego;
Koło Gospodyń Wiejskich z Sowlin.

Ponadto, każde koło gospodyń otrzymało słodki upominek oraz
list  gratulacyjny  od  Starosty  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi.

Na  XXII  Powiatowy  Przegląd  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  który
odbędzie się w dniu 30 lipca 2023 r. w Parku Miejskim w
Limanowej Komisja zakwalifikowała :
KGW Pasierbiec;
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KGW Łososina Górna;
KGW Rupniów Centrum

Komisja  złożyła  podziękowania  wszystkim  uczestnikom
prezentacji  KGW,  organizatorom  imprezy,  a  w  szczególności
pracownikom Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy Limanowa.
Słowa podziękowania skierowała również do Wójta Gminy Limanowa
Jana  Skrzekuta  za  ufundowanie  nagród.  Gratulujemy  udanych
występów i trzymamy kciuki za sukcesy na szczeblu powiatowym.

Po rozstrzygnięciu Przeglądu na scenie publiczność bawiła się
w rytm muzyki serwowanej przez zespół „ Kapela GRAĆ” oraz
Zbyrni.

W  trakcie  trwania  uroczystości  miała  miejsce  tradycyjna
loteria z atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi. Nie zapomniano
także o najmłodszych uczestnikach uroczystości, które mogły
uatrakcyjnić  sobie  zabawą  na  dmuchańcach,  skorzystać  z
malowania twarzy przez animatorów czy zjeść watę cukrową.

Źródło,fot. Gmina Limanowa

Już  niebawem  w  Limanowej
rozpocznie  się  Festiwal
„Święto Dzieci Gór”
28 lipca br. Limanowski Dom Kultury od godziny 19:00 zaprasza
do parku miejskiego w Limanowej, gdzie na wyjątkowy koncert w
ramach  30.  Międzynarodowego  Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych  Święto  Dzieci  Gór  organizowanego  przez
Małopolskie  Centrum  Kultury  Sokół.

Limanowa po kilkuletniej przerwie ponownie została partnerem
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festiwalu Święto Dzieci Gór. Festiwal jest formą spotkania
dzieci i młodzieży z różnych kręgów kulturowych i religijnych,
gdzie  –  podczas  wspólnej  zabawy  –  zapoznają  się  one  z
bogactwem i różnorodnością tradycji różnych krajów i regionów,
uczą się tolerancji i szacunku w stosunku do wiary, kultury,
obyczajów i zachowań swoich rówieśników. Uczestnikami Święta
Dzieci Gór są polskie i zagraniczne zespoły folklorystyczne
reprezentujące  różne  grupy  etniczne  regionów  podkarpackich
oraz regiony górskie wszystkich kontynentów.

Tegoroczny Festiwal odbywa się od 23 do 29 lipca.

Przez  siedem  festiwalowych  dni  dzieci  razem  mieszkają,
koncertują,  jeżdżą  na  wycieczki.  Na  koncert  finałowy
przygotowują wspólny program, w którym z elementów kultur i
obyczajów poszczególnych narodów powstaje nowa jakość. Taki
sposób realizacji Festiwalu pozwala dzieciom odnaleźć własny
język  komunikacji,  dzięki  któremu  znikają  obawy  przed
„innością”,  a  naturalna  każdemu  człowiekowi  nieufność  do
wszystkiego co obce i niezrozumiałe zamienia się w akceptację
tejże „inności” i w konsekwencji w przyjaźń rozwijającą się w
późniejszych kontaktach. Łącznie w imprezie uczestniczy ok.
500 dzieci w wieku od 7 do 14 lat.

W  trakcie  trwania  Festiwalu  odbędzie  się  również  wiele
wydarzeń towarzyszących. Dzieci będą koncertować na estradach
plenerowych  w  Krynicy-Zdroju,  Szczawnicy  oraz  Limanowej.
Organizatorzy zaproszą także do udziału w warsztatach oraz w
kiermaszu  twórczości  ludowej  i  rękodzieła  artystycznego,  a
wszystko to okraszone zostanie specjalnie przygotowanymi na to
wydarzenie wystawami.

28 lipca, o godz. 19:00, na scenie w Parku Miejskim wystąpią
zespoły: Jambo Kids Production z Nairobi w Kenii oraz Mały
Zbójniecek z Zębu w Polsce.

Prezentacja zespołu Jambo Kids Production

Prezentacja zespołu Mały Zbójnicek
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W roli gospodarza wystąpią dzieci z Dziecięcej Grupy Zespołu
Regionalnego „Limanowianie”.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Zapraszamy!

 

źr.: LDK Limanowa
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W  najbliższą  niedzielę  w
Ujanowicach odbędzie się XIV
Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi
W najbliższą niedzielę 30 lipca 2023 r. w Ujanowicach (Gmina
Laskowa),  na  placu  targowym  obok  boiska  sportowego  „AKS
Ujanowice”  odbędzie  się  XIV  Galicyjski  Turniej  Powożenia
Zaprzęgami  Konnymi.  Wydarzenie  współorganizowane  jest  przez
Powiat  Limanowski,  a  Patronat  Honorowy  objęli:  Wójt  Gminy
Laskowa  Piotr  Stach  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Marszałek Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski.

W programie wydarzenia konkursy powożenia zaprzęgów z gminy
Laskowa i okolic, pokazy, zabawa taneczna w plenerze oraz
koncert Agaty Sobocińsiej wraz z zespołem.

 

Serdecznie zapraszamy!

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Program :

od  godz.  09:00  do  12:00  –  zwózka  koni,  zapisy  do
konkursu powożenia,
godz. 13:00 – uroczyste otwarcie,
Konkurs zręczności powożenia.
Konkurs  zaprzęgów  z  terenu  Gminy  Laskowa  i  Gmin
ościennych,
Konkurs zaprzęgów parokonnych koni rasy huculskiej do
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„Kryształowej Kuli” PZHKH,
Furmanka w lesie,
Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród,
około godz. 18:00 – Koncert Agaty Sobocińskiej wraz z
zespołem,
Plenerowa zabawa taneczna.
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